
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа села Таволожка Петровского района  

Саратовской области » 

(МБОУ СОШ с.Таволожка ) 

 

Приказ 

30.11.2021  г.                                                                                    № 350 - ОД 

 

Об утверждении плана – графика («дорожной карты») 

 введения и реализации новых ФГОС НОО, ФГОС ООО. 

 

 В связи с переходом с 1 сентября 2022/2023 учебного год на обучение по новым 

Федеральным государственным образовательным стандартам начального общего и 

основного общего образования в штатном режиме (далее – ФГОС НОО, ФГОС ООО) 

(приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года №286 

«Об утверждении федерального государственного стандарта начального общего 

образования», от 31 мая 2021 года №287 «Об утверждении федерального государственного 

стандарта основного общего образования»), в соответствии с приказом по школе от 

09.09.2021 года №216 – ОД «О мерах по подготовке к переходу на Федеральные 

государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего 

образования в штатном режиме в 2022/2023 учебном году» и в целях обеспечения 

сопровождения их введения и реализации в МБОУ СОШ с.Таволожка  

 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 Утвердить план – график («дорожную карту») введения и реализации новых ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в МБОУ СОШ с.Таволожка  (Приложение № 1 к приказу). 

 

 

Директор   школы :                                                               И.И.Федотова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-03T14:57:53+0400
	Ирина Ивановна Федотова




